ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐOÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND Tân Đoàn, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v tuyên truyền cải cách hành chính,

phát sóng các sản phẩm truyền thông

(video tuyên truyền cải cách hành

chính) trên địa bàn xã.

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các ngành đoàn thể xã;

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1160/UBND-VHTT, ngày 07/6/2024 của UBND

huyện Văn Quan về việc tuyên truyền cải cách hành chính, phát sóng các sản phẩm

truyền thông (video tuyên truyền cải cách hành chính) trên địa bàn xã.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024, Ủy ban

nhân dân xã Tân Đoàn đề nghị Ủy ban MTTQ và các ngành đoàn thể xã, các thôn

triển khai một số nội dung tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Nội dung 1: Tuyên truyền về công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện

Văn Quan. Tải video tại đường link:

https://drive.google.com/file/d/120wZWEHx_n5yJvzzBmdvH-

Soyr2WCdzV/view?usp=sharing

- Nội dung 2: Hướng dẫn người dân và doanh nghiệp nộp hồ sơ thủ tục hành

chính trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Lạng

Sơn. Tải video tại đường link:

https://drive.google.com/file/d/1s4Ji3jigQuripzaHxjHRzvI28x3JMOaH/view?

usp=sharing

- Nội dung 3: Cách xử lý lỗi khi thực hiện thanh toán điện tử trên Ngân hàng

NN&PTNN (Agribank) gặp lỗi tài khoản chưa đăng ký dịch vụ thương mại điện tử

E-commerce. Tải video tại đường link:

https://drive.google.com/file/d/1rGqqK0kJagOQmThWNZBbIqaLKPJV6O7

O/view?usp=sharing

2. Hình thức tuyên truyền

- Đăng tải các video tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử của huyện, xã,

các trang mạng xã hội, … và các phương tiện truyền thông khác.

- Trình chiếu các video tuyên truyền tại các cuộc họp của xã, sinh hoạt thôn.

3. Tổ chức thực hiện

https://drive.google.com/file/d/120wZWEHx_n5yJvzzBmdvH-Soyr2WCdzV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/120wZWEHx_n5yJvzzBmdvH-Soyr2WCdzV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1s4Ji3jigQuripzaHxjHRzvI28x3JMOaH/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1s4Ji3jigQuripzaHxjHRzvI28x3JMOaH/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1rGqqK0kJagOQmThWNZBbIqaLKPJV6O7O/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1rGqqK0kJagOQmThWNZBbIqaLKPJV6O7O/view?usp=sharing

2

3.1. Ủy ban MTTQ và các ngành đoàn thể xã

- Tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn

viên, người lao động về lợi ích của việc nộp hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến,

thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Lạng Sơn.

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị thực

hiện chia sẻ và lan tỏa video tuyên truyền đến người thân và Nhân dân.

3.3.  Công chức VH-XH; các trưởng thôn

- Chủ động triển khai và thực hiện các nội dung tuyên truyền đến người dân,

doanh nghiệp bằng nhiều hình thức tuyên truyền (đăng tải video lên Trang Thông

tin điện tử, các trang mạng xã hội, tuyên truyền tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

một cửa xã, tuyên truyền trên các hội, nhóm zalo của các thôn, truyên truyền trong

các cuộc họp, hội nghị, ...).

- Chủ động xây dựng thêm tin, bài tuyên truyền rộng rãi đến người dân,

doanh nghiệp về cải cách hành chính trên địa bàn huyện Văn Quan.

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện,

tổng hợp báo cáo kết quả triển khai theo quy định.

UBND xã Tân Đoàn đề nghị Ủy ban MTTQ và các ngành đoàn thể xã, các

thôn triển khai thực hiện tuyên truyền các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả về

UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Kiều

		2024-06-14T16:53:16+0700

		2024-06-14T17:17:35+0700

		2024-06-14T17:17:35+0700

		2024-06-14T17:17:35+0700